

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

158647,57 руб.

Средства на оплату труда

27511,64 руб.

Нормативная трудоемкость

143 чел. час.

Смета составлена в ценах _____ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Наружные работы

1	ТЕРр- 57- 02- 003 Изм. Вып. И4- И8 2014	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК Козл=17,303 Кэм=14,227 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 659.69 руб.) СП=54% (СП = 523.87 руб.)	0,075	13138,08	540,63	985,36	944,81	40,55	69,87	5,24
			100М2 ПОКРЫТИЯ	12597,45	337,58			25,32		
2	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,39							
			Т							
3	ТЕР- 09- 04- 012-	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ГОТОВЫЕ ПРОЕМЫ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА))	1,8	474,25	121,91	853,65	634,21	219,44	1,68	3,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ) Козп=17,303 Кмат=8,394 Кэм=8,945 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 437.6 руб.) СП=58% (СП = 367.84 руб.)	М2 ПРОЕМА	352,34						
4	ТЕР- 46- 05- 008- 03 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	МОНТАЖ МЕЛКИХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ МАССОЙ ДО 10 КГ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) Козп=17,303 Кмат=5,559 Кэм=6,339 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=84% (НР = 252.33 руб.) СП=48% (СП = 144.19 руб.) Объем: (1.846 * 6 + 3 * 5) : 1000	0,0261	12287,28	778,12	320,7	300,39	20,31	59,28	1,55
			Т МЕТАЛЛОК ОНСТРУКЦ ИЙ	11509,16						
5	ТЕР- 09- 04- 012- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ГОТОВЫЕ ПРОЕМЫ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=8,394 Кэм=8,945 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 718.93 руб.) СП=58% (СП = 604.32 руб.)	1,8	12103,69	217,7	21786,64	1041,93	391,86	2,76	4,97
			М2 ПРОЕМА	578,85						
6	прайс- лист	Замки врезные цербер	2	1290,12		2580,24				
			ШТ							
7	ТЕР- 46- 03- 012- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ И СТЕН БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 Козп=17,303 Кэм=6,277 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=84% (НР = 53.47 руб.) СП=48% (СП = 30.55 руб.)	0,009	9640,65	4057,14	86,77	50,26	36,51	28,06	0,25
			100М БОРОЗД	5583,51	1487,54			13,39		
8	ТЕР- 11- 01- 027- 03 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,367 Кэм=12,041 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=94% (НР = 616.74 руб.) СП=51% (СП = 334.62 руб.)	0,025	54311,19	1655,04	1357,78	636,97	41,38	137,75	3,44
			100М2 ПОКРЫТИ Я	25478,97	765,66			19,14		
9	ССЦ01- 101- 0287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	-2.55	220,98		-563.5				
			М2							
10	ССЦ01- 101- 5600	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ РАЗМЕРОМ 600Х600Х10 ММ, ГОЛУБЫЕ	2,55	777,49		1982,6				
			М2							
11	ТЕР- 11- 01- 011- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=7,537 Кэм=13,605 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=94% (НР = 602.07 руб.) СП=51% (СП = 326.65 руб.)	0,08	14690,94	634,67	1175,28	610,72	50,77	45,44	3,63
			100М2 СТЯЖКИ	7633,84	372,23			29,78		
12	ТЕР- 11- 01- 011- 08 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ИЗ ВЫРАВНИВАЮЩЕЙ СМЕСИ ТИПА «ВЕТОНИТ» 5000, ТОЛЩИНОЙ 5 ММ (ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ДЛЯ КРЫЛЬЦА) (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=1,805 Кэм=8,474 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=94% (НР = 590.22 руб.) СП=51% (СП = 320.22 руб.)	0,08	28543,63	188,44	2283,49	624,84	15,08	43,32	3,47
			100М2 СТЯЖКИ	7810,54	38,07			3,05		
13	ТЕР- 11- 01- 011-	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДОБАВЛЯТЬ К	0,08	44120,15	244,99	3529,61	401,47	19,6	2,78	0,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАСЦЕНКЕ 11- 01- 011- 08 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=1,784 Кэм=10,481 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015)Клз=10 (До толщины 15 мм) НР=94% (НР = 381.77 руб.) СП=51% (СП = 207.13 руб.)	100М2 СТЯЖКИ	5018,39	58,4			4,67		
14	ССЦ01- 402- 0194	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ НАЛИВНЫХ ПОЛОВ, МАРКА «ВЕТОНИТ» 5000 Объем: 0.072 + 0.0144 * 10	-0.216	21585,79		-4662.53				
			Т							
15	Цена поставщика	Покрытие для крыльца	8	4364,41		34915,28				
			М2							
16	ТЕР- 09- 03- 050- 01 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ СТАЛЬНЫХ ПЛИНТУСОВ ИЗ ГНУТОГО ПРОФИЛЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=4,911 Кэм=9,444 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 119.79 руб.) СП=58% (СП = 100.69 руб.)	0,06	3280,52	129,85	196,83	173,61	7,79	14,72	0,88
			100М ПЛИНТУСА	2893,43						
17	ССЦ01- 101- 9952- 051П	УГОЛОК 40Х40Х3 ММ	6	231,49		1388,94				
			М							
18	ТЕРр- 61- 11- 005	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 30 ММ Козп=17,303 Кмат=7,653 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=67% (НР = 11516.66 руб.) СП=40% (СП = 6875.62 руб.)	0,22	89669,17		19727,22	17189,05		407,17	89,58
			100М2 ОТРЕМОН ТИРОВАНИ ОИ	78132,04						
19	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,606							
			Т							
20	ТЕРр- 62- 25- 001	ОГРУНТОВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ Козп=17,303 Кмат=3,495 Кэм=7,213 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 117.26 руб.) СП=40% (СП = 68.98 руб.)	0,22	2276,11	130,56	500,74	172,44	28,72	4,29	0,94
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	783,83						
21	ТЕРр- 62- 25- 007	ШПАТЛЕВКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ ПОД ОКРАСКУ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ Козп=17,303 Кмат=3,981 Кэм=10,057 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 636.55 руб.) СП=40% (СП = 374.44 руб.)	0,22	7520,32	19,51	1654,47	936,1	4,29	23,6	5,19
			100М2 ОБРАБОТА ННОЙ ПОВЕР	4254,98						
22	ТЕР- 15- 04- 012- 01 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,936 Кэм=10,194 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 558.9 руб.) СП=37% (СП = 258.49 руб.)	0,22	5839,51	141,57	1284,69	698,62	31,15	16,55	3,64
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	3175,59						
23	ССЦ01- 101- 9843- 001П	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	0,013	67101,69		872,32				
			Т							
24	ТЕР- 15- 01- 061-	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН В ВЕРТИКАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ ПО	0,03	122058,48	841,69	3661,75	669,84	25,25	115,01	3,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02	МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ «ПОЛИЭСТЕР» БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ Козл=17,303 Кмат=1,648 Кэм=7,024 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 537.78 руб.) СП=37% (СП = 248.72 руб.)	100М2 ПОВЕРХН ОСТИ ОБЛИЦО	22327,96	79,25			2,38		
25	ТЕР- 15- 04- 030- 04 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козл=17,303 Кмат=5,743 Кэм=10,618 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 442.34 руб.) СП=37% (СП = 204.58 руб.) Объем: 0.015 * 3.14 * 3.5 + 0.025 * 3.14 * 2.5 * 3 + 0.015 * 3.14 * 0.75 * 27 + 8 * 1.2 * 0.01 * 3.14 + 0.4 * 0.8 * 2 + 0.4 * 1.2 * 2	0,0361	15785,7	39,29	569,86	552,81	1,42	81,72	2,95
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	15313,45	3,03			0,11		
26	ССЦ01- 101- 0383	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ И АЛКИДНЫЕ ГУСТОТЕРТЫЕ, ЦИНКОВЫЕ МА- 011- 0	0,0049	69719,81		341,63				
			Т							
27	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Объем: 0.39 + 1.606 + 0.15	2,146	504,22		1082,06				
			Т ГРУЗА							
28	СПГ- 3- 2- 2- 20	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ II КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 20 КМ	2,146	376,98		809				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					98720,88				
	Материальные затраты					70257,63				
	Материалы учтенные расценками					33402,65				
	Материалы не учтенные расценками					36854,98				
	Основная зарплата					25638,07				
	Эксплуатация машин					934,12				
	в тч ЗП машинистов					97,84				
	Транспортировка грузов					1891,06				
	Накладные расходы					18242,1				
	Сметная прибыль					10990,91				
	Итого					127953,89				
	Удорожание работ в зимнее время (п. 11.4 З зона)				1,41 %	1804,15				
	Итого СМР					129758,04				

Внутренние работы

29	ТЕР- 15- 04- 005- 03 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козл=17,303 Кмат=4,796 Кэм=10,421 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 1123.41 руб.) СП=37% (СП = 519.58 руб.)	0,15	10352,05	182,37	1552,81	1403,38	27,36	49,34	7,4
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	9355,85	5,84			0,88		
30	ССЦ01- 101- 1959	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ВЭАК- 1180	0,0095	34974,81		332,26				
			Т							
31	ТЕР- 15- 04- 005-	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО	0,04	12816,5	193,89	512,66	470,19	7,76	61,99	2,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	04 Изм. Вып. И4- И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ (РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=4,886 Кэм=10,41 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 376.34 руб.) СП=37% (СП = 174.06 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	11754,81	5,84			0,23		
32	ССЦ01- 101- 1959	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ВЭАК- 1180	0,0028	34974,81		97,93				
			Т							
		Прямые затраты				2495,66				
		Материальные затраты				586,97				
		Материалы учтенные расценками				156,78				
		Материалы не учтенные расценками				430,19				
		Основная зарплата				1873,57				
		Эксплуатация машин				35,12				
		в тч ЗП машинистов				1,11				
		Накладные расходы				1499,75				
		Сметная прибыль				693,64				
		Итого СМР				4689,05				
		Итого по разделам				134447,09				
		НДС		18 %		24200,48				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				158647,57				

Составил:

Проверил:
